CIRCULAR 5.^a Considerando la suma escasez de recursos que

no permite á los Párrocos el tener vicario ó vicarios que auxilien en la administracion de los sacramentos, y atendiendo á la utilidad que resulta á los eclesiásticos que celebran dos ó tres misas en los domingos y dias festivos, permite el I. Sr. Arzobispo á todos los Párrocos de las diócesis, que obliguen á los eclesiásticos encargados de las misas llamadas de dominica, á prestar su auxilio en la administracion de los sacramentos, alternándose de la manera que les parezca justo y conveniente al mejor servicio de la parroquia; pudiendo proponerlo á S. S. Illma. para su aprobacion, bajo el concepto de estar dispuesto á no dar licencia á ningun eclesiástico para celebrar dos ó tres misas si no se sujeta al arreglo por el respectivo párroco.—México, Octubre 13 de 1875. MS.

BULA DE LA CENA.

Los cristianos en Indias no incurrén en la excomunion de la Bula de la Cena, por comerciar con los infieles.

“Pro Foro conscientiae ad decennium concessit Pius V., ne christiani in India incurrerent excommunicationem Bulae Cenae propter commercium cum infidelibus, tam de allis mercibus, quam de armis, quando non esset in praedictum christianitatis, ut si hostem non notabiliter armarent. Quam concessionem ad aliud decennium extendit Gregorius XIII. facta declaratione, ut ii qui mercatorum more exposita habent hujusmodi prohibita, ut illa infidelibus vendant; excommunicationem incurrant, etiamsi eos quibus illa vendunt, non notabiliter armarent; non tamen illam incurrant qui privatim et sine probabili periculo aliquid parvi momenti venderent, ut pugionem vel gladium. Sunt haec viva vocis oracula. Ita P. Avendaño, qui addit in Auctorio, videri concessa haec ad eximendos scrupulos; et quod unum pugionem vel gladium vendere sine probabili periculo materia sufficiens non est excommunicationis. Mirum tamen sit, quod concessio facta praecise ad eximendos scrupulos, tam accuratè et in prima concessione et in prorogatione limitetur ad decennium.” Fasti Novi Orvis, ordinat. CXXIII, pág. 230.

BULA DE LA CRUZADA.

Que se publique en las Indias, cada dos años, la Bula de la Cruzada.

“Primera predicacion de la Santa Bula de la Cruzada en el año de 1587 á 22 de Febrero del dicho año en el convento de Veichiapa.

φ. Sumario de las dispensaciones.

pro tempore existentes in Domino hortamur, ut pro dignitate eorum, splendoris augmento et fidelium populorum ipsis creditorum congrua erga Divinam justitiam satisfactione à Nobis et successoribus Nostris Romanis Pontificibus pro tempore existentibus facultatem hujusmodi ultro ipsis oblatam postulent et impetrare non prætermittant.

Quoniam vero eas facultates impertiendi Romani Pontificis nomine Apostolicam benedictionem, aliquibus Regularibus Ordinibus concessas, præservare intendimus; harum serie declaramus illas juxta concessionem, Apostolica auctoritate factas, salvas et illesas esse debere: districte tamen dilectis filiis eorundem Ordinum Superioribus et Profesoribus, etiam speciali mentione dignis, facultate in indulto hujusmodi gaudentibus et qui in posterum gaudebunt, harum quoque serie præcipimus et mandamus, quod in illius exercitio, in omnibus ritum et formam à felicis recordationis Benedicto Papa XIV, per ejus Epistolam Encyclicam sub die 19^o Martii anni Domini 1758, Pontificatus sui anno octavo, editam, præscriptum servare: et insuper in dictis duabus solemnitatibus, quatenus Episcopi in illis facultate hujusmodi utantur ab effundenda Benedictione penitus abstinere respective debent. Ac itidem ad submovendam quamcumque dubii causam, declaramus etiam, per benedictionem Apostolica auctoritate, sive per ipsos Patriarchas, Primatis, Archiepiscopos, sive per Regulares quoslibet, ut præfertur, impendendam, nullam prius à censuris et pœnis Ecclesiasticis scienter vel ignoranter incursis concedi, neque ab illis absolutio prætextu benedictionis hujusmodi susceptæ prætendi possit.

Decernentes præsentibus nostras Litteras, et in eis contenta quæcumque, semper validas et efficaces existere et fore suosque plenarios effectus perpetuo sortiri et obtinere, atque his, ad quos spectat et spectabit in futurum, plenissime suffragari, ac respective ab omnibus observari debere.

Non obstantibus, quatenus opus sit, quibusvis Apostolicis et in Generalibus ac Provincialibus Conciliis editis generalibus seu specialibus Constitutionibus: nec non Ordinum Regularium quorumcumque præmissis et aliis privilegiis ac indultis sub quibuscumque tenoribus et formis ac cum quibusvis clausulis et decretis, etiam simili motu, scientia et potestatis plenitudine concessis ac pluries approbatis confirmatis et innovatis: necnon Nosra et Cancellaria Apostolica regula *De jure non tollendo*, quibus omnibus et singulis, etiamsi, pro illorum sufficienti derogatione, de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa et individua ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, latissime et ple-

nissime ac specialiter et expresse derogatum esse volumus. Cæterisque contrariis quibuscumque.

Volumus autem ut earundem præsentium Litterarum transcriptis seu exemplis etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, et sigillo Personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis, eadem fides in judicio et extra illud adhibeatur, quæ ipsis præsentibus haberetur, si forent exhibitæ vel ostensæ.